Rua Oreste Bozelli, 1165
Centro • 15990-900 • Matão-SP

16 3383-4077
www.matao.sp.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO

Secretaria de Administração e Finanças
Departamento de Compras e Suprimentos

“EXTRATO DE CONTRATO”

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 005/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL CONSTRUÇÕES EIRELI – EPP.
TERMO: Assinado em 1º dezembro de 2022.
PRORROGÃO: 90 (noventa) dias, ou seja, até 1º de março de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para continuidade dos serviços de Construção
da Delegacia, em parceria com o Governo do Estado de São Paulo, com fornecimento de
material, mão de obra, ferramentas, máquinas, equipamentos, e tudo quanto necessário à sua
perfeita execução em conformidade com o descrito no Edital e em seus Anexos, para a
Secretaria Municipal de Obras, Desenvolvimento Urbano, Segurança, Trânsito, Defesa Civil e
Habitação da Prefeitura Municipal de Matão.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 012/2022 – CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: CENTERSUL – CONSTRUÇÕES LTDA. – EPP.
VALOR CONTRATADO: R$ 950.000,00.
TERMO: Assinado aos 25 de novembro de 2022.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 150 (cento e cinquenta) dias, contados da emissão da 1ª Ordem de
Serviços.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 220 (duzentos e vinte) dias, contados a partir da assinatura.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para Reforma e Adequação Geral da Creche João
Nonis na Vila Cardim, com fornecimento de mão de obra e material necessários à sua perfeita
execução, para o Departamento de Educação da Secretaria Municipal de Educação e Cultura da
Prefeitura de Matão.
PROPONENTES: 06.

COMPRA DIRETA – CONTRATO N.º 325/2022 – PRORROGAÇÃO CONTRATUAL
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÃO.
CONTRATADA: DR DA MANTA LTDA. – ME.
TERMO: Assinado aos 24 de novembro de 2022.
PRORROGAÇÃO: 60 (sessenta) dias, ou seja, até 23 de janeiro de 2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a execução da obra de Reforma da Pista
de Skate localizada no Conjunto Poliesportivo Laert Taralo Mendes, com fornecimento de
material e mão de obra para o Departamento de Obras da Secretaria Municipal de Obras e
Desenvolvimento Urbano da Prefeitura Municipal de Matão.

Palácio da Independência, 01 de dezembro de 2022.

JACQUELINE MARQUES SANTOS DE MATTOS
PRESIDENTE DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO